UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự to - Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT

V/v tiếp tục nâng cao hiệu quả công

tác đảm bảo an toàn giao thông khi

sử dụng phương tiện xe ô tô

đưa đón học sinh

           Lạc Thủy, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 2300/UBND-KT&HT ngày 14/12/2023 của UBND

huyện Lạc Thủy về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả  công tác đảm bảo an toàn

giao thông  khi sử dụng phương tiện xe ô tô đưa đón học sinh.

Để nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đối với

hoạt động vận chuyển đưa đón học sinh, kịp thời phòng tránh những trường hợp

đáng tiếc xảy ra, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc

triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Chỉ ký hợp đồng vận chuyển đưa đón học sinh đối với các đơn vị kinh

doanh vận tải thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong công tác đảm

bảo trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là phải được cấp đăng ký kinh doanh vận

tải hành khách, phương tiện được đăng ký, đăng kiểm đầy đủ, còn niên hạn sử

dụng và được cấp phù hiệu "XE HỢP ĐỒNG" theo quy định, lái xe có giấy

phép lái xe đúng hạng, còn thời hạn sử dụng; tuyệt đối không sử dụng phương

tiện hết niên hạn sử dụng tham gia các hoạt động vận chuyển học sinh tham gia

giao thông theo quy định.

2. Cung cấp danh sách phương tiện đưa đón học sinh (nếu có) của các

trường học trực thuộc gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua bộ phận CM

THCS để tổng hợp báo cáo, thời hạn trước ngày 18/12/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Phòng KH&HT;

- Lưu: VT, Ta-03.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:36:45+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:36:50+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:36:57+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!